

## CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

#### Estado de São Paulo

RELAÇÃO DA MATÉRIA DA "ORDEM DO DIA" DA VIGÉSIMA (20ª) SESSÃO ORDINÁRIA DO QUARTO (4º) ANO DA DÉCIMA OITAVA (18ª) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, A REALIZAR-SE EM 17 DE JUNHO DE 2024, SEGUNDA-FEIRA, ÀS 18H30.

### EM TURNO ÚNICO

"ex-vi" do disposto no § 1°, inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno.

- 1. Projeto de Lei Nº 66/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "DISPÕE SOBRE O PLANO MUNICIPAL DE CULTURA DE MOGI MIRIM, PARA O PERÍODO DE 2024 A 2034; SEUS PRINCÍPIOS, DIRETRIZES, PRIORIDADES E METAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de Finanças e Orçamento.
- 2. Projeto de Lei Nº 67/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "INSTITUEM-SE OS CIRCUITOS DE ROTAS GASTRONÔMICAS NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social; de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas e de Finanças e Orçamento.
- 3. Projeto de Lei Nº 68/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR, POR SUPERÁVIT FINANCEIRO DE 2023, NO VALOR DE R\$ 200.000,00". Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de Finanças e Orçamento.

# "ex-vi" do disposto no § 1º, inciso III, alínea "d", do Artigo 171 do Regimento Interno.

- 4. Projeto de Lei Nº 46/2024, de autoria do Vereador MOACIR GENUARIO, "DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA PROJETADA 07, LOCALIZADA NO LOTEAMENTO VILLAGE DO BOSQUE, DE 'RUA FRANCISCO EDUARDO ADORNO CHICO ADORNO'". Parecer Conjunto das Comissões de Denominação de Vias e Logradouros Públicos e de Justiça e Redação.
- 5. Projeto de Lei Nº 65/2024, de autoria dos Vereadores ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR e LUIS ROBERTO TAVARES, "DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL AO PRÉDIO QUE ABRIGA O CRAS NORTE, LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ FINOTTI, Nº 128, NO BAIRRO JARDIM BI-CENTENÁRIO DE 'MARIA CELIZIA MARELLA DAVOLI'". Parecer Conjunto das Comissões de Denominação de Vias e Logradouros Públicos e de Justiça e Redação.



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**

#### Estado de São Paulo

#### EM SEGUNDO TURNO

"ex-vi" do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

- 6. Projeto de Lei Nº 72/2023, de autoria do Vereador ORIVALDO APARECIDO MAGALHAES, "DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DO MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 7. Projeto de Lei Nº 58/2024, de autoria do Vereador LUIS ROBERTO TAVARES, "INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM O 'DIA DOS AVENTUREIROS DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA' E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

#### EM PRIMEIRO TURNO

"ex-vi" do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

8. Projeto de Lei Nº 62/2024, de autoria da FRENTE PARLAMENTAR DE COMBATE E ENFRENTAMENTO AO ÁLCOOL E DROGAS DE MOGI MIRIM, "INSTITUI O 'DIA MUNICIPAL DE COMBATE AO ÁLCOOL E DROGAS E A SEMANA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO AO ALCOOLISMO E OUTRAS DROGAS' NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM". Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de Finanças e Orçamento.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 13 de junho de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO Presidente da Câmara



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Estado de São Paulo



#### **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0DKBNPV02370S0CT">https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0DKBNPV02370S0CT</a>, ou vá até o site <a href="https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar">https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0DKB-NPV0-2370-S0CT